

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2015 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 11/2015  
**Data do Processo:** 23/01/2015

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O objeto do presente pregão consiste na aquisição de Gêneros alimentícios servidos como lanche na execução do Programa Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, do CRAS deste Município e de acordo com os quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 22/2015 (Sequência: 1)**

Ao(s) 11 de Fevereiro de 2015, às 09:24 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1663/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2015, Licitação nº 10/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido neles foi estipulado e fundamentado através Assistente Social do CRAS, Sra Cleonice D.Yess. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificada a empresa abaixo relacionada. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**Participante:** 6100 - Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALHO	KG	1,00	DS Frutas	0,0000	14,00	14,00
6	amendoim branco 500 gramas	Un	20,00	Carol	0,0000	3,00	60,00
7	Amendoim vermelho pacote de 500 gramas (grãos livres de fungos)	UN	10,00	Carol/Boniella	0,0000	5,50	55,00
10	BACON	KG	5,00	Aurora	0,0000	24,90	124,50
12	BATATA PALHA FRITA TRADICIONAL NATURAL 80GR	Un	25,00	Yoki	0,0000	2,20	55,00
15	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	UN	350,00	Pirakids	0,0000	1,10	385,00
19	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA APROX. 3KG	KG	30,00	Gostinho Bom	0,0000	14,20	426,00
20	BOLO DE LARANJA COM COBERTURA APROX. 3KG	KG	30,00	Gostinho Bom	0,0000	14,05	421,50
25	CEBOLA safra nova	KG	20,00	DS Frutas	0,0000	2,50	50,00
28	chocolate fracionado branco 1,050 kg	Un	5,00	Castor	0,0000	19,45	97,25
34	Cuca enrolada e recheada	KG	40,00	Gostinho Bom	0,0000	8,50	340,00
36	Doce tipo torrão 25 gramas	UN	300,00	Helda	0,0000	0,65	195,00
39	farinha de trigo integral 500g	Un	10,00	Tozzo	0,0000	3,50	35,00
45	linguiça tipo calabresa cozida	KG	3,00	Berwanger	0,0000	14,50	43,50
48	MAMAO	KG	10,00	DS Frutas	0,0000	4,00	40,00
49	margarina com sal 82% lipídios/ contem gordura vegetal 500 gr	Un	20,00	Delicia	0,0000	5,00	100,00
50	Melado batido 850 gramas	UN	15,00	Furh	0,0000	8,05	120,75
53	milho verde em conserva sache de 300 gr	Un	20,00	Fugini	0,0000	1,95	39,00
55	Morrango grão boa qualidade	KG	15,00	DS Frutas	0,0000	17,70	265,50
58	OVOS DE GALINHA - INSPECIONADOS	Dz	30,00	DS Frutas	0,0000	3,80	114,00
59	Pão sovado 50g	KG	50,00	Gostinho Bom	0,0000	7,62	381,00
62	pessego em calda 800 gr	Un	10,00	Cantu	0,0000	5,65	56,50
66	queijo mussarela	KG	20,00	Lac Lelo	0,0000	17,80	356,00
69	risoles frito de carne moída e frango	KG	30,00	Gostinho Bom	0,0000	16,75	502,50
70	Rosquinha de polvilho	KG	30,00	Gostinho Bom	0,0000	14,40	432,00
71	salame tipo italiano	KG	5,00	Seara	0,0000	29,90	149,50
72	salsicha pacote de 3 kg boa qualidade com 50 unidades	PCT	5,00	Seara	0,0000	17,30	86,50
73	Sanduíche pronto de pão de forma, com presunto e queijo enrolado em plástico filme	Un	300,00	Gostinho Bom	0,0000	3,00	900,00
77	Waffel doce de polvilho	KG	30,00	Gostinho Bom	0,0000	11,90	357,00

**Total do Participante ----->**

**6.202,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2015 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:**

**11/2015**

**Data do Processo:**

**23/01/2015**

Folha: 2/3

**Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Achocolatado em pó - pote de 400 g	UN	10,00	APTI	0,0000	5,90	59,00
2	Abacaxi boa qualidade	UN	15,00	VENEZA	0,0000	5,80	87,00
3	Açúcar cristal pc 2 kg	PCT	8,00	MNINASCUCA	0,0000	3,80	30,40
4	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	UN	5,00	APTI	0,0000	1,45	7,25
8	Amido de milho pct de 500g	UN	5,00	LAGES	0,0000	2,20	11,00
9	aveia em flocos 250 gr	UN	4,00	NUTRI VIDA	0,0000	3,99	15,96
11	Banana boa qualidade	KG	30,00	VENEZA	0,0000	1,39	41,70
13	Bebida com soja 1 litro embalagem tetra pak - sabor laranja e uva	Un	25,00	SOY	0,0000	3,60	90,00
14	Bebida láctea fermentada bandeja de 6 unidades 540 gramas	UN	100,00	CARLITOS	0,0000	2,35	235,00
16	Biscoito salgado pacote de 156 gramas contendo 6 pacotes de 26 gramas cada - sabor original	PCT	250,00	MARILAN	0,0000	3,15	787,50
17	Biscoito salgado tipo aperitivo sabor temperado original pacote de 50 gramas	PCT	400,00	PARATI	0,0000	1,22	488,00
21	Bombom recheado com castanha de caju pacote de 1 kg	KG	10,00	AMOR CARIOCA	0,0000	27,80	278,00
22	Bombom recheado com creme de castanha de caju pacote de 1 kg	KG	10,00	AMOR CARIOCA	0,0000	28,00	280,00
23	caldo de galinha embalagem de 57 gramas com 6 cubos	Un	6,00	ARISCO	0,0000	1,25	7,50
24	Carne moída fresca 1ª qualidade	KG	15,00	VENEZA	0,0000	14,40	216,00
26	CENOURA	KG	15,00	VENEZA	0,0000	2,95	44,25
27	chocolate fracionado ao leite 1,050 kg	Un	5,00	HARALD	0,0000	15,00	75,00
29	chocolate granulado 500 gr	Un	10,00	INCAS	0,0000	5,50	55,00
30	coco em flocos úmido e adoçado 100 gr	Un	15,00	SOCOCO	0,0000	5,42	81,30
31	Coco ralado sem açúcar pacote de 100g	PCT	10,00	VALAR	0,0000	2,99	29,90
32	coco ralado desidratado e parcialmente desengordurado 50 gr	Un	15,00	DO VALE	0,0000	3,70	55,50
33	creme de leite caixa tetra pak 200 gr	Un	50,00	PIRACANJUB/	0,0000	1,50	75,00
35	doce de leite 400gr	Un	15,00	LIPPERT	0,0000	4,02	60,30
37	ervilha reidratada em conserva sache 280 gramas	Un	20,00	FUGINI	0,0000	1,75	35,00
38	Farinha de Trigo Especial pacotes de 5kg	UN	5,00	MARX	0,0000	9,65	48,25
40	FERMENTO QUIMICO EM PO 250 GRAMAS	Un	5,00	ROYAL	0,0000	5,50	27,50
41	Laranja de boa qualidade	KG	20,00	VENEZA	0,0000	2,81	56,20
42	leite condensado embalagem tetra pak 395 gr	Un	50,00	PIRACANJUB/	0,0000	3,01	150,50
43	leite de coco 200ml	Un	15,00	MENINA	0,0000	2,90	43,50
44	Leite UHT integral tetra pak	LT	100,00	PIRACANJUB/	0,0000	2,40	240,00
46	Maçã boa qualidade	KG	15,00	VENEZA	0,0000	3,80	57,00
47	maionese sache 550 gramas	Un	10,00	ARISCO	0,0000	4,35	43,50
51	milho de pipoca para microondas sabor natural sem sal 100 gr	Un	50,00	YOKI	0,0000	2,11	105,50
52	milho para pipoca tipo 1 500gr	Un	10,00	MANU	0,0000	2,60	26,00
54	molho de tomate sache 340 gramas	Un	25,00	FUGINI	0,0000	1,99	49,75
56	Nata fresca acondicionada em embalagem de 300 gr	UN	20,00	TERRA VIVA	0,0000	3,00	60,00
57	Óleo de soja 900 ml	UN	15,00	COAMO	0,0000	3,30	49,50
61	Peito de frango (congelado)	KG	25,00	FRIAVES	0,0000	8,88	222,00
63	Polvilho azedo - pct 500 g	UN	8,00	PRATA	0,0000	2,70	21,60
64	presunto cozido sem capa de gordura fatido 200gr	Un	5,00	FRIMESA	0,0000	4,90	24,50
67	Refrigerante 2 litros boa qualidade vários sabores	UN	30,00	SARANDI	0,0000	3,50	105,00
68	requeijão cremoso tradicional 200 gr	Un	15,00	LAC LELO	0,0000	3,98	59,70
75	suco de uva integral embalagem de 1 litro	Un	50,00	MARX	0,0000	9,40	470,00
76	Tomate - Ótima qualidade	KG	25,00	VENEZA	0,0000	4,50	112,50
78	Água mineral bombona de 20 litros	UN	60,00	IPUACU	0,0000	7,00	420,00
79	Casco de água Mineral 20 litros	UN	2,00	IPUACU	0,0000	20,00	40,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.578,06</b>

**Participante: 8744 - SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Bolacha caseira sortida	KG	40,00	sueli	0,0000	16,35	654,00
60	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gramas cada	KG	30,00	sueli	0,0000	19,00	570,00
65	Pretzel assado no forno aprox. 100 gramas cada	KG	15,00	sueli	0,0000	14,50	217,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2015 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 11/2015  
**Data do Processo:** 23/01/2015

Folha: 3/3

**Participante: 8744 - SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	Sorvete potes com 200 ml sabores diversos	UN	200,00	sueli	0,0000	3,00	600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							2.041,50
<b>Total Geral -----&gt;</b>							13.821,56

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 11 de Fevereiro de 2015

**COMISSÃO:**

SHEILA INES BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
DAYANA BEATRIZ PAULI - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO  
IVETE ORTH - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO  
PAULO GROTH - ..... - MECÂNICO  
DEISI FLACH - ..... - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

HERTA FLACH - ..... - SOCIA ADMINISTRADORA  
SUELI T G FREIBERGER - ..... - SÓCIA ADMINISTRADORA  
MAIKEL M. FREY - ..... - SÓCIO ADMINISTRADOR